Protokół nr 16/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki z posiedzenia wspólnego komisji stałych z dnia 24 marca 2025 r.
W dniu 24 marca br. o godz. 1603 Tomasz Ćwian - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki otworzył posiedzenie komisji, które odbywało się w ramach posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Duszniki.
Posiedzenie odbyło się w sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Posiedzeniu przewodniczyła Justyna Bachorz, która poinformował, że tematem posiedzenia 
jest omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję. Od godz. 1615 w posiedzeniu uczestniczył Tomasz Ćwian. 
Paweł Henicz powiedział, że w sesji uczestniczyć będą radni Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki. Dodatkowo Przewodniczący Rady poinformował, że kolejne sesje odbędą się 
24 kwietnia oraz 27 maja (uroczysta sesja z okazji jubileuszu 35 lat samorządu Gminy Duszniki; w trakcie tej sesji nie będą podejmowane żadne uchwały). 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Dominika Grząślewicz-Gabler omówiła projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Duszniki w 2025 roku. Kierownik powiedziała, 
że uchwała jest corocznie przedstawiana Radzie Gminy do 31 marca. Zgodnie z ustawą 
o ochronie zwierząt projekt został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Szamotułach, a także działającym na obszarze Gminy Duszniki dzierżawcom/zarządcom obwodów łowieckich oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Powyższe instytucje przekazały swoją zgodą lub obowiązuje tzw. milcząca zgoda. Kierownik powiedziała, że podjęcie uchwały pociąga za sobą skutki finansowe wysokości 82.102 zł oraz przedstawiła co zawiera się we wskazanej kwocie. 
Kamila Zimna-Skrzypczak zainteresowana była jaką kwotę wydatkowano w 2024 r. 

Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała, że w 2024 r. wydatkowano kwotę w wysokości 73.000 zł. Dodatkowo Gmina dopłacała za utrzymanie zwierząt w schronisku, ponieważ limit wynosi 10 szt., a w schronisku przebywało 17 zwierząt.
Piotr Gotowy zainteresowany był ile środków wydatkowano na sterylizację/kastrację zwierząt w roku ubiegłym, czy zaplanowane środki były wystarczające oraz ile pieniędzy 
w roku bieżącym zabezpieczono na wskazany cel. 

Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała, że w 2024 r. zaplanowano 7.000 zł, natomiast wydatkowano 6.912 zł. w ramach tej kwoty wykonano 21 sterylizacji oraz 12 kastracji. 
W 2025 r. zaplanowano na sterylizację i kastrację 10.000 zł, ale dodatkowo złożono wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego. Jeśli Gmina otrzymałaby środki to na ww. usługi byłaby łączna kwota 20.000 zł. 
Justyna Bachorz powiedziała, że nie rozumie systemu rozliczania pobytu zwierząt 
w schronisku.

Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała, że na ten moment nawet jeśli np. pies jest jedną dobę w schronisku to Gmina płaci tak jakby był tam cały rok. Są prowadzone rozmowy, aby zmienić zapisy umowy. 

Następnie Dominika Grząślewicz-Gabler omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. Kierownik powiedziała, że Związek wyraził zgodę na przystąpienie Gminy- 18 marca br. Zgromadzenie podjęło stosowną uchwałę. Teraz konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy.

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy po podjęciu uchwały zmiany odbiorcy wejdą w życie od 1 września, na co Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała twierdząco. 

Kolejnym omawianym projektem uchwały był projekt w sprawie przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. Dominka Grząślewicz-Gabler powiedziała, że przyjęcie Statutu przez gminy członkowskie jest obowiązkowe. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zainteresowana była wysokością składki wstępnej.

Kierownik powiedziała, że składka wstępna musi być wpłacona w ciągu miesiąca i wynosi 87.000 zł. Poza tym co roku Gmina jest zobowiązana do jednorazowego uiszczania opłaty od każdego mieszkańca. 

Mirosław Rusinek pytał o zapis: „Związek w szczególności tworzy w sposób umożliwiający łatwy dostęp wszystkim mieszkańcom Uczestników punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, które zapewniają przyjmowanie co najmniej tych odpadów komunalnych, których przyjmowanie jest wymagane zgodnie z przepisami prawa”.
Dominika Grząślewicz-Gabler wyjaśniła, że zgodnie z ustawą gmina ma obowiązek utworzenia jednego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (dalej PSZOK). Każda Gmina członkowska ma jeden PSZOK, podobnie będzie w Dusznikach. Kierownik dodała, 
że będą wprowadzone dodatkowe zasady: odbiór odpadów wielkogabarytowych spod domu, odbiór choinek bożonarodzeniowych, odbiór tekstyliów, dodatkowy punkt odbioru małych elektroodpadów. Poza wskazanymi odbiorami odpady zmieszane będą odbierane 
co dwa tygodnie a odpady selektywne raz w miesiącu. Odnośnie bioodpadów Dominika Grząślewicz-Gabler powiedziała, że będzie odrębny harmonogram, ale będzie się 
to odbywało częściej niż dotychczas. 

Wójt Radosław Łanoszka powiedział, że podejmowanie działania związane są z coraz większymi problemami z odpadami oraz zacieśniającymi się restrykcjami. Przystąpienie 
do Związku ma za zadanie poprawić gospodarkę odpadami na terenie Gminy. 
Ireneusz Tylkowski zapytał o odbiór folii rolniczej.

Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała, że folie rolnicze nie są odpadem komunalnym. W 2023 i 2023 roku udało się pozyskać środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, w 2024 r. Gmina nie aplikowała. W roku bieżącym nie planuje się organizowania akcji odbierania folii rolniczych. 

Tomasz Ćwian wracając do tematu PSZOKów zapytał kto po przystąpieniu Gminy do Związku jest właścicielem POSZOK. Radny był zainteresowany jak odbywa się utylizacja materiałów budowlanych- w szczególności okien. 

Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała, że z dniem przystąpienia do Związku wszystkie kompetencje przejmuje Związek, również te związane z PSZOK. Kierownik dodała, że nie pamięta wszystkich frakcji, aczkolwiek Związek odbiera ten rodzaj odpadu. 
W godz. 1635-1637 posiedzenie opuścił Ireneusz Tylkowski. 

Małgorzata Jankowiak zapytała w jaki sposób zutylizować folię z tunelu ogrodowego. 

Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała, że folię należy zutylizować we własnym zakresie, nie jest to bowiem odpad komunalny. 

Piotr Gotowy zwrócił uwagę, że Gmina Kuślin nie posiada PSZOK. Radny zapytał czy może się tak zdarzyć, że mieszkańcy sąsiedniej Gminy będą zwozić odpady do Gminy Duszniki. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska odpowiedziała, że nie posiada informacji, żeby 
z odpady z sąsiedniej Gminy miały być składowane w naszej Gminie. Dominika Grząślewicz-Gabler powiedziała, że organizacja PSZOKów dyktowana jest ilością i dyscypliną mieszkańców, być może koszty utrzymania PSZOK w Gminie Kuślin są zbyt wysokie stąd decyzja o wyznaczeniu Punktu poza Gminą Kuślin. 
Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak zainteresowana była czy w Gmina będzie miała przekazywane informacje o ilości odpadów. 

Kierownik odpowiedziała twierdząco. Następnie powiedziała, że informacje o ilości poszczególnych odpadów są niezbędne do np. ogłoszenia przetargu. 

Zastępca Wójta Ryszard Pacholak powiedział, że każdorazowo jak ogłaszany jest przetarg istnieje niebezpieczeństwo, że nikt do niego nie przystąpi, natomiast Związek ma pozycję negocjacyjną. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska dodała, że Związek ma swoją instalację. 

Radosław Łanoszka powiedział, że nie każda firma odbierająca odpady ma swoją instalację- to z nią są największe problemy. Następnie Wójt powiedział, że mieszkańcy we wszystkich gminach członkowskich ponoszą takie same opłaty. Przystąpienie do Związku daje stabilność i pewność w najbliższych latach, że Gmina będzie miała gdzie zagospodarować odpady. 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka omówiła projekt uchwały 
w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Duszniki na lata 2025-2034. Kierownik wyjaśniła, że aktualnie trwają prace nad sporządzeniem planu ogólnego Gminy Duszniki. Przepisy stanowią, że plan ogólny musi być zgodny ze Strategią Gminy stąd obowiązek jej sporządzenia. 
Kamila Zimna-Skrzypczak zainteresowana była w jaki sposób została wybrana firma pisząca Strategię. 
Katarzyna Prędka odpowiedziała, że podmiot zewnętrzny wybrano w zapytaniu regulaminowym. Trzy firmy złożyły swoje oferty, z czego Wielkopolski Ośrodek Kształcenia 
i Studiów Samorządowych złożył najkorzystniejszą cenowo ofertę, tj. 72.754,20 zł. Kierownik nadmieniła, że poprzednią Strategię również opracowała ta sama firma. 

Przechodząc do omawiania kolejnego projektu uchwały Skarbnik Gminy Mirosława Szwedek na wstępie rozdała radnym autopoprawki do uchwał finansowych. 
W godz. 1656-1659 posiedzenie opuściła Kamila Zimna-Skrzypczak. 
Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała o kwotę 46 tys. zł zaplanowaną w rozdziale drogi publiczne gminne. 
Mirosława Szwedek powiedziała, że pierwotnie planowano środki w wysokości 20 tys. zł 
na budowę przejścia dla pieszych, teraz jest to 46 tys. zł. Powzięto bowiem informację, że przejście dla pieszych musi być umiejscowione między chodnikami. Planowane przejście ma być na wprost sklepu Chata Polska, gdzie chodnika nie ma. Dlatego też konieczne jest wybudowanie chodnika od ul. Szamotulskiej w kierunku sklepu. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zainteresowana była dla kogo zostanie zakupiony samochód służbowy.

Radosław Łanoszka odpowiedział, że auto zostanie zakupione dla Urzędu Gminy. Wójt powiedział, że wystąpił problem z samochodem dla inkasenta Komunalnego Zakładu Budżetowego. Po analizach propozycja przekazania VW Golfa do zakładu komunalnego 
oraz kupno nowego samochodu dla Urzędu. Wójt dodał, że kwota 100.000 zł wystarczy 
na zakup nowego samochodu. 
O godz. 1718  Tomasz Ćwian zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki Tomasz Ćwian
Protokołowała: Monika Młynarek

Strona 1 z 2

